
Kukle
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.793106N, 16.425609E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1748 (276 let) Katastrální výměra: 296 ha

Počet obyvatel: 89 PSČ: 568 02

Adresa URL: www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=kukle

Historie obce Kukle
Na místě pomezního hvozdu, jenž byl protkán kupeckými stezkami, vedla jedna z nich právě přes
Javornický hřeben do Mikulečského údolí a odtud do Litomyšle. Pravděpodobně po osídlení Mikulče
byla založena i maličká osada Kukle. Sloužila snad jako odpočinkové místo při kupecké stezce? Nevíme
a nemáme o dějinách obce žádných zpráv.Přes současnou obec Kukle vedla pravděpodobně Trstěnická
stezka, podél které lidé stavěli svá obydlí. První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1748. Kukle
patřily k panství Litomyšlskému a jako sudetské území byla většina původních obyvatel německé
národnosti. Čechy byla vesnice osídlena až po roce 1945 a stala se osadou obce Mikuleč. Od roku 1990 tvoří
samostatnou obec.Již zmiňovanou Zemskou hranici lemují pomezní kameny, které vytyčovaly hranici mezi
majetkem církve a panstvím Thurn-Taxis. Také se zde nachází Mariotereziánské kameny, které vytyčují
hranici mezi Čechami a Moravou i mezi jednotlivými panstvími. Jsou zdobeny královskou korunkou a biskupským
kloboukem. Dnes se na této hranici nachází naučná stezka Mikroregionu Svitavsko nazvaná
Českomoravské pomezí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10154/kukle/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:48:03


